令和５年度一般社団法人仙台大学同窓会  第３回理事会

  同窓会ホームページ  ダイジェスト版  議 事 録  （R5.8.8）

令和５年 8月 8日（火）１４：００～１５：００に第３回理事会がリモートで開催されました。同窓会理事会とい

たしましては，全国支部・同窓生の皆様に向けて透明性ある組織運営を目指し，同窓会ホームページにダ

イジェスト版議事録を掲載しています。

【第２回理事会（R5.6.23）以降の同窓会関係事業等】

① 7月 1日  柴田町自治功労者表彰及び町政功労者表彰     石上会長出席

② 7月 6日  大学保護者会・学友会・同窓会合同連絡会（３年目）  石上会長出席・他

③ 7月 11日 大学・同窓会連絡会（４年目）                石上会長出席・他

④ 7月 11日 20日 生活支援奨学金に係る面接 石上会長・丹理事・石森理事

⑤ 8月 8日  生活支援奨学金給付

⑥ 女子駅伝チーム 3年目（最終年度）活動支援

⑦ 男子硬式野球部追加支援・女子硬式野球部追加支援

⑧ 8月 5日 仙南支部総会（※8月 19日福島支部・8月 26日岐阜支部） 江尻理事・丹理事出席

令和５年度，上記のとおり，石上新会長中心に同窓会事業の充実に執行部理事の皆さんにご尽力いた

だいております。

仙台大学の教職員の皆様には，石上会長が新会長に就任しご挨拶回りに出向いた際，ご多忙中にも

かかわらず，温かくご丁重に対応いただきましたこと心より御礼申し上げます。同窓会事業も先ずは，仙台

大学教職員，地元柴田町の皆さんのご理解とご支援が不可欠と考えております。今後ともご指導ご鞭撻の

程よろしくお願い申し上げます。

今後の同窓会支部総会については，8 月 19 日（土）に福島支部，8 月 26 日（土）に岐阜支部が予定さ

れております。さらに，青森，茨城，埼玉，四国等々の新支部設立総会の日程も入って参ります。未だにコ

ロナウイルス感染症が叫ばれておりますが，同窓会事業及び全国支部の動きとしても事業実施の方向に

動き出しております。今後の各支部総会の案内につきましては，最低１ヶ月前までには送付いただきます

ようお願い申し上げます。日程設定等のご相談はお気軽に事務局までご連絡ください。

【 仙台大学同窓会オリジナルグッｽﾞリニューアル！ 同窓生の皆さんへ先行セット販売します！ 】

グッズの収益は，国内外で活躍する現役学生への充実した支援に還元して参ります。是非，ご支援を！

仙台大学同窓会事務局 宛 （申込 TEL・FAX番号 ０２２４－５５－１４４９）

〒９８９－１６９３ 宮城県柴田郡柴田町船岡南２－２－１８  e－mail  kz-sato@sendai-u.ac.jp

仙台大学同窓会オリジナルグッズ 注文申込書
■下記枠内のお申込者情報について，正確にご記入ください。

フリガナ

氏 名

ご連絡先
〒

TEL      ―         ―         FAX

※携帯番号など必ず連絡の取れる番号を記入ください。

ご所属
（該当するものに○印を付けてください。）

・仙台大学同窓生（     学科   年卒）・仙台大学教職員 ・仙台大学在学生

・その他／一般

発送先・

ご住所

〒

■ご希望グッズの数量と金額をご記入ください。（今回はセット販売のみとなります。）

  商  品  名

  単  価

  （税 込）

   サ イ ズ

 数  量

  小計金額

  （税 込）

１ ポロシャツ   ￥２，５００ S／M／L／LL

２ フェイスタオル   ￥１，０００ ３３ｃｍ×８６ｃｍ

３ 大判バスタオル   ￥３，０００ ７０ｃｍ×１４０ｃｍ

４ 多機能ボールペン   ￥１，５００ エメラルド／赤・黒ボー

ルペン・シャープペン

５ 同窓会ロゴ・ステッカー     ￥６００ 緑・白／丸・長方形

４枚

      【合 計】         ￥８，６００

先行セット販売（１～５の５点）価格 ￥８，０００

■注意事項

・FAXにてご注文を受付後，こちらで在庫を確認し「ご注文承り書」を送付致します。

・在庫切れグッズが生じた場合，次回入荷まで取扱いを停止させて頂きます。

・「ご注文承り書」には，送料含めた正式な合計お支払金額が記載されておりますので，必ずご確認下さい

・「ご注文承り書」到着後，「ご注文承り書」記載の口座へ一週間以内に代金をお振込み下さい。こちらで

入金を確認後，ご注文グッズ発送の手続きを致します。（ご入金に係る手数料は自己負担となります。）

    令和５年度  第３回 理事会（R５.８／８）     ダイジェスト版議事録

【 第１号議案 令和 5年度同窓会生活支援奨学金について 】

 本件については６月１日に仙台大学全教職員及び対象学年の全４年生へ募集案内し，締切の６月末

時点で３名から申請がありました。同窓会理事会では７月に会長・理事の複数で申請者の面談を行い，

第３回理事会で関係書類及び面接についての報告がなされ，全員一致で奨学金の給付が承認されまし

た。奨学金給付決定の連絡を受けた学生たちは，皆アルバイトをしながら学生生活をしており，全員奨学

金は学費に当てたいとの意向でした。

 同窓会といたしましては，来年度に向けて対象学年・人数の拡大及び広報の徹底について，検討を進

めて参ります。

 【 第２号議案 支部活動費補助に関する規程について 】

 本件につきましては，今後，支部設立総会を準備している支部並びにコロナ禍で思うように支部活動が

出来なかった支部が活動し始めるに当たり，現行の支部活動規程や支部活動費補助等の規程を理事会

で再確認しました。

 各支部におきましては，今後の支部総会開催日程及び活動助成について，お気軽に同窓会事務局へ

ご相談いただきますようお願い申し上げます。確定はしておりませんが，９月下旬，１１月下旬に支部総会

開催を検討している支部があります。確定次第，皆様にお知らせして参ります。

 【 第３号議案 令和 6年度同窓会予算案（素案）について 】

  本件については，令和６年度入学生から同窓会費が増額されることに伴い，中長期の同窓会事業の展

望も踏まえて，今年度は年間の理事会回数を増やし，丁寧に審議していく旨石上会長から今後の審議の

スケジュール等について確認されました。今回の素案を基に今後審議が深められていくこととなります。

 【 第４号議案 新規同窓会事業について 】

  本件については，同窓会事業展望について，大学との調整等も当然含まれてくることから，理事会内で

 は事業内容・進捗について，石上会長から説明・報告があり，理事の皆さんからもご意見等を頂き，今後

の事業の方向性については承認されました。

  皆様には早い段階で具体的な内容をお示しする方向で準備しております。

【その他】

（１）今年度の同窓会事業について

コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ，今年度の同窓会事業の開催について確認されまし

たが，実施の方向で準備を進めていく事が確認されました。

 次回の第４回理事会は，令和５年９月２２日（金）にリモートで開催いたします。

【お問い合わせ先】 一般社団法人仙台大学同窓会事務局 佐藤 一拡

電話・FAX （０２２４）５５－１４４９ E-mail kz-sato@sendai-u.ac.jp

mailto:kz-sato@sendai-u.ac.jp